
Contacto

Teléfono +34 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LASOLANA2023/22074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Solana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kz%2FmTwwW0C0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del Proyecto Constructivo de Acceso a Rotonda CM-3109 desde Punto Limpio
de La Solana, Ciudad Real

Obras del Proyecto Constructivo de Acceso a Rotonda CM-3109 desde Punto Limpio de La Solana, CiudadDescripción 
Real
Valor estimado del contrato 80.495,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.399,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.495,32 EUR.

Clasificación CPV
45233128 - Trabajos de construcción de rotondas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El indicado en el correspondiente Proyecto Técnico
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Por Decreto de Alcaldía 2024/592, de fecha 18/04/2024, y a propuesta del Técnico de Contratación Administrativa, se
adjudican las Obras del Proyecto Constructivo de Acceso a Rotonda CM 3109 desde el Punto Limpio de La Solana,
Ciudad Real, a la mercantil OBRAS PÚBLICAS E INGENIERÍA CIVIL MJ, S.L., por resultar la oferta mas ventajosa para
esta administración

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kz%2FmTwwW0C0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS PUBLICAS E INGENIERIA CIVIL MJ, S.L.
NIF B16254237
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Pedro Muñoz, 21
(16630) MOTA DEL CUERVO España

Contacto

Teléfono 679175294
Correo Electrónico diego@opmj.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-03-005
Fecha de Formalización 10/05/2024

Contrato

FORMALIZACION Obras Acceso Rotonda CM 3109 desde Punto Limpio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3053b7b-67d8-4c67-9021-efe5ae438f07

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/05/2024

Motivación

Motivación Por Decreto de Alcaldía 2024/592, de fecha 18/04/2024, y a propuesta del Técnico de Contratación
Administrativa, se adjudican las Obras del Proyecto Constructivo de Acceso a Rotonda CM 3109 desde el Punto Limpio de
La Solana, Ciudad Real, a la mercantil OBRAS PÚBLICAS E INGENIERÍA CIVIL MJ, S.L., por resultar la oferta mas
ventajosa para esta administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efd2a5c5-953f-448b-95a1-c09bf2ea0d06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3053b7b-67d8-4c67-9021-efe5ae438f07
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3053b7b-67d8-4c67-9021-efe5ae438f07


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de La Solana

Apertura del Archivo Electrónico B - Oferta
Económica

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Precio de la oferta más baja 78.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gregorio García Cervigón Guerrero

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de contrato será el procedimiento abierto, de conformidad con el artículo 156 de la LCSP, en el
que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores. Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta más ventajosa se
atenderá a un único criterio de adjudicación, el del precio, de conformidad con lo previsto en el artículo 146.1 de la LSCP.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de La Solana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Apertura del Archivo Electrónico A -
Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura del Archivo Electrónico A - Documentación
Administrativa del Expte. LASOLANA2023/22074.
Obras del proyecto Constructivo de Acceso a Rotonda
CM-3109 desde el Punto Limpio de La Solana, Ciudad
Real

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

El día 04/04/2024 a las 11:45 horas
Apertura del Archivo Electrónico B - Oferta Económica
del Expte. LASOLANA2023/22074. Obras del proyecto
Constructivo de Acceso a Rotonda CM-3109 desde el
Punto Limpio de La Solana, Ciudad Real

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yUj7bir1RlnN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013298738 |  2024-000530976 | Tue, 14 May 2024 13:47:13:270 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104724872613347934598440564463134780506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yUj7bir1RlnN3k3tjedSGw%3D%3D

